OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

AO MUNICIPIO DE QUILOMBO - SC

EXMA Sra. EDIANE DAIANE RAMOS
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, valho-me do presente para em
nome da entidade "INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL -
ICESA", cadastrada na RFB sob CNPJ n® 04.913.159/0001-58, com sede na TRAVESSA
PAULO PASQUALI, N° 168, Quilombo/SC, representada neste ato pelo seu Presidente
senhor SIDINEI MARCOS SCATOLIN, inscrito no crF |GGG
encaminhar a Prestagao de Contas relativo ao pagamento da parcela do més de Agosto o'l o
do ano de 2022, Acolhimentos do Termo de Fomento 02.2021, do valor de R$ 11.006,10
(onze mil, seis reais e dez centavos), empenho 2066/2022; e do valor de R$ 7.726,21

(sete mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte @ um centavos), empenho 2066/2022,
créditos realizados em 04/outubro/2022.

Desde ja, declaramos gue investimos os recursos conforme o Plano de Trabalho,
que segue em anexo, acompanhado da documentagado pertinente a prestagdo de contas

do recurso publico, recebido conforme estabelece a Lei Federal n° 13.019/2014.

Quilombo / SC, 1 de Novembro de 2022.
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DECLARAGAO

O INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA,
entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob n°® 04.913.159/0001-58, com sede na
TRAVESSA PAULO PASQUALI, n° 168, Quilombo/SC, representada neste ato pelo seu
Presidente Senhor SIDINEI MARCOS SCATOLIN, inscrito no CPF _
declara para os devidos fins de direito, especialmente para atender o disposto na Lei
Federal n° 13.019/2014, que a entidade acima citada cumpriu plenamente os objetivos
previstos no Plano de Trabalho apresentado quando da solicitagdo dos recursos, referente

Termo de Fomento 02/2021.

Sendo esta expressdo da verdade, firma o presente para que surta seus efeitos
legais.

Quilombo / SC, 10 de Novembro de 2022.
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DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAO CONCESSOR: MUNICIPIO DE QUILOMBO / SC
TIPO DE CONCESSAO: (1) SUBVENGAO

LEI OU EDITAL AUTORIZADOR: TERMO DE FOMENTO N° 002/2021
OBJETO: PROMOVER ACOLHIMENTO CRIANCAS /ADOLESCENTES MODELO CASALAR
EXERCICIO: 2022
ENTIDADE BENEFICIARIA: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL AMBIENTAL- ICESA
CNPJ: 04.913.159/0001-58
ENDEREGO/CEP. : TRAV PAULO PASQUALI, N°168, CENTRO, QUILOMBO/SC-89850-000
RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: SIDINEI MARCOS SCATOLIN

VALOR TOTAL RECEBIDO: R§ 11.006.10 ( 04/ Outubro/ 2022 ) - Empenho 2066/2022
R$ 7.726.21 ( 04/ Outubro/ 2022 ) - Empenho 2066/2022

~ ORIGEM DOS RECURSOS ( 2): MUNICIPAL

Data do Estec::ﬁi::gléoado Credor Natureza da despesa b
Docto O G) Resumidamente
03/10/2022 | Rescisdo Contratual Encargo / Folha R$ 2.103,43 |
05/1 0/2022 | Salario 09/2022 Encargo / Folha R$ 1.023,05 |-
| 05/10/2022 | Salario 09/2022 Encargo / Folha R$ 1.451,43
| 05/10/2022 | Salario 09/2022 Encargo / Folha R$ 223,64 | ~
| 05/10/2022 | Salario 09/2022 Encargo / Folha R$ 6.499,24 |
| 05/10/2022 | Salario 09/2022 Encargo / Folha R$ 1.670,85 |
| 06/10/2022 | Salario 09/2022 Encargo / Folha RS 1.924,20
05/10/2022 | Salario Férias +1/3 Encargo / Folha R$ 2.371, 15j r
| 07/10/2022 | NFSe 4761 Cleuison Roberto Bazzi PPRA /PCMSO R$ 120,00
| 07/10/2022 | Boleto Serv. Advog. | Delazir Meira Sagaz Bazzi | Parc.Servigos Advocat. R$ 1.000,00
07/10/2022 | Boleto Internet SABER Informatica Ltda Acesso Internet R$ 59,90 -
07/10/2022 | NFS Mod 21- 0036 | SABER Informatica Eireli Fatura Fone Fixo R$ 25,00
| 10/10/2022 | Recibo PIX Marisa Fatima Rossetto Aluguel Imével R$ 2.17549 | ~
| 10/10/2022 | NFSe 16992 Escrit. ORCONTABIL Ltda Serv.Contabeis R$ 255,00
| 13/10/2022 | Fatura Agua 09/22 | CASAN SC Consumo Agua R$ 289,54
| 13/10/2022 | Fat. Energia 09/22 | CELESC Distr. S.A. Consumo Energia Eletr. R$ 437,43
| 13/10/2022 | Fatura Celular 08/22 | CLARO S.A. Fatura Celular R$ 18,62 -
u3/1 0/2022 | Fatura Celular Ol Ol S/A Fatura Celular Ol R$ 37,97 | -
‘ 1
| TOTAL Pagamentos ( - ) R$ 21.685,85 ’
! RECURSOS PROPRIOS Da ENTIDADE (+) Transferéncia entre contas R$ 2.953, 54 ‘
|
| TARIFAS BANCARIAS ( -) Sicredi R$ 0,00 \
’&DTAL De RECURSOS De SUBVENGAO UTILIZADOS( +) R$ 18.732.31 |
(1) Auxilio, subvengéo ou contribuigdo.
(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal
(3) Notas fiscais e Recibos.
OBS: Repasse Recursos Subvengéo PM Quilombo ..... R$ 18.732,31
Recursos Proprios Utilizados..............ccccoeeeenno R$ 2.953,54
*** O valor de R$ 7.000,00 refere-se a repasse do municipio de Aguas Chapeco,
devidamente transferido para conta de utilizagao propria.
LOCAL E DATA: QUILOMBO / SC, 10 de Novembro de 2022.
' t
RESPONSAVEL;6/ é/ mnelSGea [a U/u Moowane Prluoe~

Sidinei Marcos Scatolin — Presidente
ICESA - Casalar

Mﬂciane Bordignon - Tesoureira

()



RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

01-NOME ENTIDADE CONVENENTE 02-TERMO DE FOMENTO 03- EXERCICIO
ICESA — Casa Lar
Instituto Cult. Educ.Social e Ambiental 02.2021 2022
05-PROJETO:
04-GNPY Lei 2917/21 de 27/05/2021 | °¢-UF
04.913.159/0001-58 EMPENHO: 2066 / 2022 SC

07- TIPOS DE PRESTACAO DE CONTAS

07.1 MENSAL - EXECUGCAO DO CONVENIO:

Periodo de 29/06/2022 a 29/06/2023

8- RELATORIO CONSUBSTANCIADO:
8.1 ACOES PROGRAMADAS:

Promover o atendimento adequado em ambiente acolhedor para criangas e adolescentes de
ambos os sexos, inclusive com deficiéncias, que estejam em medida de protegédo e em
situagdo de risco pessoal, social e de abandono, cujas familias encontrem-se
temporariamente impossibilitados de suas fun¢ées de cuidado e protecdo, e que necessitam
ser acolhidas em instituigdo, contemplando os cuidados basicos ao ser humano por meio de
abrigo institucionalizado, alimentacgéo, vestuario e demais agées.

8.2 ACOES EXECUTADAS:

Realizado abrigamento e atendimento de criangas e adolescentes que estavam em
situagdo de vulnerabilidade social, proporcionando convivio familiar e comunitarioj
semelhante ao de uma residéncia

8.3 BENEFICIOS ALCANGADOS:

As criancas e adolescentes sentem-se seguras e protegidas neste ambiente familiar, tendo
acesso aos recursos basicos, bem como ensino regular, a programagdes culturais, de laser,
de esporte e atividades ocupacionais internas e externas, promovendo bem-estar, motivando
| a participagdo continua, auxiliando no convivio social e contato pessoal junto a comunidade.

9 — ASSINATURA

Quilombo - SC, em 10 de Novembro de 2022.

5 /Q/Jmff Sca fgl/n
SIDINEI MARCOS SCATOLIN
PRESIDENTE - ICESA




DECLARAGCAO DE REGULARIDADE DOS GASTOS E CONTABILIZACAO

PARECER CONSELHO FISCAL

Os Membros do Conselho Fiscal do Instituto Cultural, Educacional, Social e Ambiental
- ICESA, CNPJ: 04.913.159/0001-58, MAURO STUAN! - || ONE'°E

BEVILACQUA MASCHIO — _ CRISTIAN BASTO —
_e 1ZEO ECCO - | cc'aram para os devidos fins

e sob penas da Lei, em relagdo ao Termo de Fomento n® 002/2021, que os gastos € a

contabilizagédo das despesas e receitas deste ajuste estdo regulares e realizados segundo
as normas estabelecidas, demonstradas no balancete, balango patrimonial e na prestagao

de contas.

Quilombo/SC, 13 _de _ Outubro_ de 2022.

Y

MAUR UANI ONEIDE BEVILACQUA MASCHIO

\
- S

CRISTIAN BASTO IZEO ECCO



Planilha Controle Repasses Mensais CASALAI Ano 2022
Municipio  |Quilombo Formosa Sul Santiago Sul Aguas Chapeco QBO Termo
Periodo
| _|Janeiro | RS - R$ 648955 | 26/an| RS 7.663,89 | 11/fev| R§ - R$ 16.500,00 07/jan
Acolhim. | R§ - R$ - R$ 2.600,00 31/dez
Fevereiro| RS - RS 6.489,55 | 24/fev| R$ 7.663,34 | 07/mar| R$ - R$ 16.500,00 07/fev
Acolhim. | RS - R$ 1.072,33 | 09/mar
: Marco RS - R$ 6.489,00 | 29/mar| R$ 7.663,34 | 06/abr| RS R$ 16.500,00 04/mar
Acolhim. | R§ - RS - R$ 1.300,00 04/mar
! jAbril RS RS 6.489,00 27/abr| R$ 7.663,34 | 06/mai| R$ - R$ 16.500,00 06/abr
| |Acolhim. | R§ - RS -
oo
|__|Maio RS - R$ 6.489,00 | 26/mai| R$ 7.663,34 | 07/jun| R$ ¥ R$ 16.500,00 20/mai
| |Acolhim. | RS RS 5 RS -
l__ LAY
| [Junho R$ - R$ 6.489,00 28/jun| R$ 7.663,34 06/jul] R$ - R$ 13.900,00 30/jun
Acolhim. | RS RS - RS -
Julho R$ R$ 6.489,00 12/jul|l R$ 7.663,34 | 05/ago| RS - R$ 11.006,10 08/ago
Acolhim. | R$ RS - R$ 429234 08/ago
Agoslo RS RS 6.489,00 | 29/ago| R$ 7.663,34 06/set| RS R$ 11.006,10 02/set
Acolhim. | R§ - RS - R$ 4.292,34 02/set
; Setembro| R$ RS 6.489,00 28/set| R$ 7.663,34 11/out| R$ 7.000,00 | 17/out| R$ 11.006,10 04/out
Acolhim. | R$ RS R$ - R$ 7.726,21 04/out
Qutubro | R§ - RS 6.489.00 | 26/out R$ -
| |Acolhim. | RS RS RS -
| |Novembrd R$ R$ - R$ =
{ |Acolhim. | RS RS - RS -
‘1 LDezembro RS - R$ - R$
|
| |Acolhim RS R$ - R$ -
L i R$ - RS -
|TOTAIS R$ - R$ 65.963,43 R$ 68.970,61 R$ 7.000,00 R$ 149.629,19
|
Pessoa Juridica / Fisica / Qutras Doagdes
07fian R$ -
28lfev R§ -
31/mar R$ - R$ 153,60 Rend/Lucros SICREDI
30/abr R$
31/mai R$
30/jun RS RS 16.429,47 Repasse Tribunal Justiga de SC
31/ul RS
31/age R§ - e
30/set R$ -
31out R -
30/nov RS
31/dez RS
RS
RS

Total




SICREDI PARQUE DAS ARAUCARIAS PR/SC/SP EXTRATO DE CONTA CORRENTE

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL 49465-9
TRAV. PAULO PASQUALI, 169
CENTRO 89850-000
QUILOMBO sC PAG.: 00001
DISP.: 0,00 LIMITE: 0,00 UTILIZ.: 0,00 o
PERIODO: DE 10/2022 A 10/2022
DATA DOCUMENTO HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
*ejvejvess wessssess SALDO ANTERTIOR / 0,00
03/10/2022 SI100058 TRANSF ENTRE CONTAS 04913159000158 INSTITUTO CUL / 2.103,43 6,160
03/10/2022 2XHN---04 DEB. FOLHA PAGTO 2.103,43 .
04/10/2022 076225 TED 83021865000161 PM QUILOMBO ICMS / 18.732,31 18.732,31
05/10/2022 2XHN---04 DEB. FOLHA PAGTO 12.792,31/
05/10/2022 2XHN---04 DEB. FOLHA PAGTO 2.371,15/ 3.568,85
07/10/2022 PIX_DEB PAGAMENTO PIX 14427186000174 CLEISON ROBERTO BAZ 120,00/
07/10/2022 221600038 L1QuIpAcACc BOLETO SICREDI [ DELAZIR ME 1.000,007 -
07/10/2022 165420376 LIQUIDACAC BOLETO SICREDI 00744497000152 SABER T 59,90
07/10/2022 222676280 LIQUIDACAO BOLETO SICREDI 00744497000152 SABER I 25,00 s
07/10/2022 PIX CRED RECEBIMENTQ PIX 82804212000196 MUNICIPIO DE AGUA / 7.000,00 9.363,95
10/10/2022 PIX_DEB PAGAMENTO MARISA FATIMA ROSSETTO 2.175.49/
10/10/2022 PIX_DEB PAGAMENTO PIX 01367760000102 ESCRITORIC ORCONTAB 255,007 6.933,46
13/10/2022 CASAN-CX DEBITO CONVENIOS 289.5411
13/10/2022 CELESC-G DEBITO CONVENIOS 437.43 //
13/10/2022 CLARSP11G DEBITO CONVENIOS i 18,63
13/10/2022 OIOESTE-G DEBITO CONVENIOS 3 37,97 ]./ 6.149,89
14/10/2022 5100105 TRANSF ENTRE CONTAS 04913159000158 INSTITUTO CUL 850,1 7.000,00
17/10/2022 SI100163 TRANSF ENTRE CONTAS 04913159000158 INSTITUTO CUL 7.000,00:/ 0,00
SALDO ATUAL......: 0,00 0,00
SALDO APL. AUTOM.: 0,00 |
SALDO BLOQUERADO. . : 0,00 |
BLOQUEIO JUDICIAL: 0,00 |
DEAINOE. « v siwaconm:mon 28.685,85 |
CREPTTOS  con snmvs wavage 28.685,85 |
IOF Adicional Adtoc Depositante: 0,00
IOF Adicional Cheque Especial.: 0,00 |
IOF Bisico Adto Depositante...: 0,00 |
IOF Basico Chegue Especial....: 0,00 I

Poderac ocorrer lancamentos a partir de 01/11/2022

No SICREDI, o trabalhador merece reconhecimento todos os dias!

Ouvidoria SICREDI - 0800 646 2519

LIMITE(S) PRE-APROVADO(S):
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03/11/2022 14:34 Sicredi

7~ Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 50016-7 Impresso em 03/11/2022 14:34:21

Transferéncia entre Contas do Sicredi

Solicitante: ~MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  50016-7
Nimero de Controle: 1571623415
Cooperativa Destino: 737
Conta Destino:  49465-9
Favorecido: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL
Origem dos Recursos:  Conta Corrente
Data da Transferéncia:  03/10/2022
Hora da Transferéncia:  11:01:24
Valor Transferido (R$): 2.103,43
Motivo da Transferéncia:
Autenticagdo Eletrénica: 4EA2.BCOD.CC72.A7B7.7425.EDDD.58D0.9B4B

* A transagao acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condiges especificadas neste comprovante.

* Caso a transagdo financeira seja realizada em dia nao (Gtil nos termos da Regulamentagdo do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia Util subsequente.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
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Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa: 0737
Conta Corrente: 49465-9

Nimero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Tipo de Conta:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da efetivagao:
Hora da efetivagao:
Valor Transferido (R$):

Descricao:

Transferéncia entre Contas Sicredi

1589298445
0737
50016 -7
Conta Corrente
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL
Conta Corrente
17/10/2022
14:45:13
7.000,00
Autenticagao Eletronica:

245A.ACE7.70FA.E05A.C61E.5EFC.B164.F359

* A transacdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste

comprovante.

* As transferéncias realizadas aos sabados, domingos e feriados serdo processadas com a data contabil do

proximo dia util.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servi¢o. Acompanhe sua conta e sempre confira a execu¢io dos agendamentos na data

programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525




TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO

IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR

Travessa PAULO PASQUALI 169 SALA

01 CNPJ/CNO 02 Razéo Social/Nome

04.913.159/0001-58 17604NSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL EAMBIENTAL - ICESA

03 Endereco (logradouro, n®, andar, apartamento) 04 Baimo
CENTRO

05 Municipio
Quilombo

06 UF
SC

07 CEP
89.850-000

08 CNAE
9430-8/00

09 CNPJ/CEI Tomador/Obra

IDENTIFICACAODO TRABALHADOR

DADOS DO CONTRATO

21 Tipo de Contrato

1 - Contrato de Trabalho por prazo indeterminado

22 Causa do Afastamento

SJ1 - Rescisao contratual a pedido do empregado

31 Cadigo Sindical
020.424.01854.8

32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
78.480.969/0001-02 - SIND.EMP.TUR HOSPHOT.REST.BARES E SIM.CHAFPE REG.

DISCRIMINACAO DAS VERBAS RESCISORIAS

VERBAS RESCISORIAS

Rubrica Valor Rubrica . | Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 30/dias Salario (liquido 1.621,00 |51 Comissbes 0,00 |52 Gratificagbes 0,00
de 0/faltas acrescidas do DSR)
53 Adicional de Insalubridade 0,00 |54 Adicional de Periculosidade 0,00 |55 Adicional Notumo 0,00
56 Horas-Extras 0,00 |57 Gorjetas 0,00 |58 Descanso Semanal 0,00
Remunerado (DSR)
59 Reflexo do 'DSR' sobre Salario 0,00 |60 Multa Art. 477, § 8%CLT 0,00 |62 Salario-Familia 0,00
Variavel
63 13° Salario Proporcional 2/12 270,17 |64 13° Salério Exercicios Anteriores 0,00 (65 Férias Proporcionais - 2/12 avos 27017
avos
66 Férias Vencidas 0,00 (68 Terco Constitucional de Férias 90,06 |69 Aviso-Prévio Indenizado 0,00
70 13° Salario (Aviso-Prévio 0,00 (71 Férias (Aviso-Prévio Indenizado) 0,00
Indenizado)
99 Ajuste do saldo devedor 0,00 [TOTAL BRUTO 2.251,40
DEDUGOES
| Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pens&o Alimenticia 0,00 |101 Adiantamento Salarial 0,00 [102 Adiantamento de 13° Salano 0,00
103 Aviso-Prévio Indenizado 0,00 [112.1 Previdéncia Sodial 127,71 |112.2 Previdéncia Social - S/13° 20,26
Salario
114.1 IRRF 0,00 |114.2 IRRF - 5/13° Salario 0,00
TOTAL DEDUGCOES 147,97
A IVALOR LiQuiDo 2.103,43
Aed"\ Q..OL/ _MO\J\J\\
AR \O
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Pedido de Demissiao
Empregador/Empregado
Empregador CNPJ/CNO
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL EAMBIENTAL - ICESA 04.913.159/0001-58

Quilombo, 30 de setembro de 2022

A

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL- ICESA

NESTA

Prezados Senhores:

Deixo claro que ndo cumprirei o aviso prévio de 30 Dias, oufrossim, solicito a empresa que o valor do mesmo, ndo seja
descontado das minhas verbas rescisérias, cfe. prevé o art. 487, § 2° da CLT.

Sem mais para 0 momento,

7\ aele ¥, 5
NN 2 F=X

Responsavel Legal (Quando Menor)
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INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL- ICESA

Foi programado para o dia / / , & : , o pagamento dos wvalores de sua rescisio. Para tanto vocé

devera comparecer nesta data, munido(aﬁ_seus documentos, para as devidas baixas.

|
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o Sicredi

Associado:  INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL
ICESA

Cooperativa: 0737 Conta: 49465-9 Impresso em: 03/11/2022 14:22:18

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:

Conta Destino:

Data do Pagamento: 03/10/2022
Valor Total (R$): 2.103,43
Autenticacdo Eletronica: 965B.6374.DC87.CA75.F1C4 BBFE.AFF2.FF01
Modalidade de Pagamento: LANCAMENTO MANUAL
Cédigo da Empresa: 2XHN

Numero Sequencial do Arquivo: 0

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicGes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta 9SﬁNR,f@scﬁé\"féléf@#&m@ﬁ]ﬂﬂ%ﬁmp§géé§?lﬁé¥@9m;
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525
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1760-INSTITUTO CULTURAL. EDUCACIONAL, SOCIAL E

Demonstrativo de Pagamento de Salario

-
Recebi em:Qﬁ / m / iOlI/

Assinatura:

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA Quilombo 09/2022 Mensal
CNPI 04.913.159/0001-58
Cadastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | FL
146 333115 1760 1 02 | 01
| Data Admissdo: 17/11/2021
Ev Descrigdo Referéncial Proventos Descontos
| |Horas Normais Diurnas 050:00 hs 1.106,00
950 [INSS 7,50 % 82,95
Total 1.106,00 82,95
Total Liquido 1.023,05
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
1.106,00 1.106,00 06.0 88.48 1.023,05 0,00 00

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:
Valor Total (R$):
Autenticagao Eletrénica:
Modalidade de Pagamento:
Cédigo da Empresa:

Numero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI

0737

49465-9

05/10/2022

1.023,05

804B.5A20.8869.4B17.951A.396C.AE50.3336

LANCAMENTO MANUAL
2XHN

0

N0/ A H2 dev

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario. o
* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servigo. Acompanhe sua conta & SBRIRKEsRGHITaIENEHE BOED ATEATSH)SRRCS IR Glaske MrepGRERAds)

= : - ‘ : = T
* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicoes especificadas neste comprovante.

1 5




Demonsirat:vo de Pagamento de Salario

1760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL. SOCIAL E
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA Quilombo 0972022 Mensal
CNPJ 04.913.159/0001-58
Cadastro Nome do Funciondrio CBO Empresa Local Departamento | FL
141 251605 1760 1 02 | 0l
Data Admissio: 04/06/2021
Ev Descri¢do Referéncial Proventos Descontos
| [Horas Normais Diurnas 060:00 hs 1.575,00
950 |INSS 9,00 % 123,57
Total 1.575,00 123,57
\ Total Liquido . 1.451,43
Salério Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc [RRF Faixa DS]?
1.575,00 1.575,00 1.575,00 126,00 1.451,43 0,00
Recebi emiu/ AL /. L Assinatura:

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:

Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:

Valor Total (R$):
Autenticagao Eletronica:
Mcdalidade de Pagamento:
Cédigo da Empresa:

Numero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI

0737

49465-9

05/10/2022

NG M |l PR

47CC.A257 .8529.D4AE 4877 .2EAA.31B0.DCE4

1.451,43

LANCAMENTO MANUAL
2XHN

0

* A transagao acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuério.
* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servico. Acompanhe sua conta e SBRIRIESIRGNITEIEENE BITD ATRATHKIRRES R iasiP g FAEARa)

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

0800 724 4770 (Demais Regices)
SAC 0800 724 7220
QOuvidoria 0800 646 2519



1760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E

Demonstrativo de Pagamento de Salario

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA Quilombo 09/2022 Mensal
CNPJ 04.913.159/0001-58
Cadastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | FL
| 142 516215 1760 1 02 | 01
Data Admissdo: 16/06/2021
Ev | Descrigio Referéncial Proventos Descontos
| |Horas Normais Diurnas 010:14 hs 92,16
2 |Horas Normais Noturnas 013:46 hs 123,98
96 |Adicional Noturno 20,00 % 24 80
358 |Horas Férias Diurnas 072:22 hs 651,70
359 |Horas Férias Noturnas 083:38 hs 753,17
360 [Med.Hrs.Ext.S/Férias Diurnas 004:57 hs 44,62
362 Med.Hrs.Ext.S/Férias Noturnas 002:15 hs 20,29
370 |Adicional Noturno S/Férias 20,00 % 154,69
386 |1/3 Sobre Férias 33,33 % 541,48
890 |Desconto Adiantamento Férias 1.984,91
950 |INSS 9.00 % 17,40
952 |INSS S/Férias 12,00 % 181,04
Total 2.406,89 2.183,35
Total Liguido 223,54
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
1.621,00 2.406.89 192,54 2.208,45 750 02
Recebi em: [ B Assinatura:
Folha de Pagamento
Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Data do Pagamento: 05/10/2022 y 6 M, AL | \7/)(@%13.»\‘\
Valor Total (R$): 223,54 T B
Autenticagao Eletronica: 960B.D921 .0AA3.0084.41FA.5D43.208D.BF57
Modalidade de Pagamento: LANCAMENTO MANUAL
Coédigo da Empresa: 2XHN
Numero Sequencial do Arquivo: 0
* A transacdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario. ~—
* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo € demais requisitos do \ “j

servigo. Acompanhe sua conta e SERIRISCEHYITaIEFEHE B SR ATH]SIRRSS RE (A& MATEPINEAES)







[760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E

Demonstrativo de Pagamento de Salario

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL.SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA Quilombo 09/2022 Mensal
CNPJ 04.913.159/0001-58
Cadastro Nome do Funciondrio CBO Empresa Local Departamento | FL
140 251510 1760 1 02 | 01
Data Admissdo: 01/03/2021
Ev Descri¢do Referéncial Proventos Descontos
| |Horas Normais Diurnas 060:00 hs 1.575,00
23 |Horas Faltas Diurnas 004:00 hs 105,00
5 |Horas Extras 50% Diurnas 078:30 hs 3.090,94
36 |Horas Extras 50% Noturnas 032:00 hs 1.260,00
49 |Horas Extras 100% Diurnas 017:00 hs 892,50
50 |Horas Extras 100% Noturnas 007:00 hs 367,50
59 |DSR S/Horas Extras Diurmas 030:21 hs 796,69
60 [DSR S/Horas Extras Noturnas 012:23 hs 325,50
96 |Adicional Noturno 20,00 % 390,60
920 [IRRF 27,50 % 1.266,11
950 |INSS 14,00 % 828,38
Total 8.698.73 2.199,49
Total Liquido 6.499,24
Salario Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
1.575,00 7.087,22 8.593.73 687.49 7.765,35 27.50 00
Recebi em: Assinatura:

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:

Valor Total (R$):

Autenticagdo Eletrénica:
Modalidade de Pagamento:
Codigo da Empresa:

Numero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI

0737

49465-9

05/10/2022 ‘ - - i
AG AN - W

E3B8.6FAB.4729.0CCD.08F1.EB7A.2B5C.887D

6.499,24

LANCAMENTO MANUAL
2XHN

0

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivacdo da transagdo ocorrerz mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servico. Acompanhe sua conta e SBRIRIGSCEHNIAIEXENE CUTRY AoRATHKIRRES RS fasla

ﬂFﬁﬂBﬂ&%@@)

NANN 734 ATTN INAmAaic Danifans




1760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E Demonstrativo de Pagamento de Salério

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA Quilombo 09/2022 Mensal
CNPJ 04.913.159/0001-5
Cadastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamento | FL
138 516215 1760 1 02 | 01
Data Admissdo: 09/12/2020
Ev Descri¢do Referéncia| Proventos Descontos
| [Horas Normais Diurnas 180:00 hs 1.621,00
15 |Horas Extras 50% Diurnas 013:00 hs 175,61
50 |DSR S/Horas Extras Diurnas 002:09 hs 19,51
950 [INSS 9,00 % 145,27
Total 1.816,12 145,27
Total Liquido 1.670,85
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Cilc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
1.621,00 1.816,12 1.816,12 145,28 1.670,85 0,00 00
Recebi em: ViR~ Assinatura:

Folha de Pagamento
Empresa Conveniada: INSTITUTO CULTURAL,
Forma de Langamento: CTA. SALARIO P/ CC SICREDI
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem: 49465-9
Favorecido:
CPF/CNPJ Favorecido:

Cooperativa Destino:

Conta Destino: \ E E! LAY
Data do Pagamento: 05/10/2022 ‘NG, 11 e
Valor Total (R$): 1.670,85 B
Autenticagdo Eletrénica: D1DA.DB3A.C76B.1A0C.D233.2FB2.E132.45D3
Modalidade de Pagamento: LANCAMENTO MANUAL
Codigo da Empresa: 2XHN

Numero Sequencial do Arquivo: 0

* A transagdo acima fol realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.
* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagdo ocorrerd mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do l _}

servigo. Acompanhe sua conta e SBRIRISSIBN IBIENGHE BOTD ARy siames RegadPMAreaEAaAda)
0800 724 4770 (Demais Regides)



Folha de Pagamento

1760-INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E Demonstrati\f? de Pagamento de Salario |
INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA Quilombo 09/2022 Mensa
CNPJ 04.913.159/0001-58
Cadastro Nome do Funcionario CBO Empresa Local Departamen(t)czu I;LI
147 516215 1760 1
Data Admissdo: 12/01/2022
Ev Descrigdo Referéncic Proventos Descontos
= ‘ ; 427
| [Horas Normais Diurnas 063{}6 :f 1 (6)?6 =
2 |Horas Normais Noturnas 1 ]-Sg h: .243,1 .
35 |Horas Extras 50% Diurnas 01§:59 hs 27.02
59 |DSR S/Horas Extras Diurnas 02;)‘00 0? rie ,35
96 |Adicional Noturno -0,00 u':) ¥ 1703
950 [INSS A Vo
Total 2.094,52 170,32
Total Liquido : 1.9245’20
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa (ejrl)
1.621,00 2.094,52 2.094.52 167,56 1.924,20 0,00
Recebi em:. / /[ JU A/ Assinatura:

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favorecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:

Conta Destino:

Data do Pagamento:

Valor Total (R$):
Autenticagdo Eletronica:
Modalidade de Pagamento:
Cédigo da Empresa:

Numero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,

CTA. SALARIO P/ CC SICREDI

0737

49465-9

05/10/2022 L 216 AN K \7&8{‘}"’” '
1.924,20 —

3C88.86F7.951B.F148.084D. 185E.6ED7.5D7F

LANCAMENTO MANUAL

2XHN

0

* A transagéo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuério.

* En'_l caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do
servigo. Acompanhe sua conta e SBRIRISSIEHTITalrExe B ATmATRianes ks Jasaladrapenmada)

1D

0800 724 4770 (Demais Regides)



Recibo de Férias

Empresa: INSTITUTO CULTURAL, EDI JCACIONAL, SOCIAL EAMBIENTAL- ICESA
CNPJ/CEL: 04.913.159/0001-58

Evento Descricdo Referéncia Proventos Desconto
3158 Horas Férias Diumas 060:00 hs 1.575,00
360 Med.Hrs.ExtS/Férias Diumas 013:42 hs 359,63
362 Med.Hrs.Ext.S/Férias Noturnas 001:18 hs 34,13
370  Adicional Nowmo S/Férias 20,00 % 6.83
386 1/3 Sobre Férias 33,33 % 658,53
922 IRRF S/Fénas 7.50% 37,88
052 INSS S/Férias 12,00 % 225,09
Totais: 2.634,12 262,97
Liguido: 2371,15

Recebi a importincia de dois mil e trezentos € sefenta ¢ Lm reais ¢ quinze centavos referente quitagdo das férias.

Quilombo . 30 de setembro de 2022

INSTITUTO CULTURAL. EDUCACIONAL, SOCIAL EAMBIENTAL - ICESA

NG, AN 2L ASRAAN



Aviso de Férias

Empresa: INSTITUTO CULTURAL, EDUCAC IONAL, SOCIAL EAMBIENTAL-ICESA
CNPJ/CEL 04.913.159/0001-58

Tendo VSa. direito a férias relativas ao perodo aquisiivo de 01/03/2021 a 28/02/2022, com 0 presente levamos
10 seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 03/102022 a 01/11/2022, mclusive pelo que deve a V.Sa. no dia 300972022

.omparecer a Secfio Pessoal, a fim de receber o valor das mesmas, devendo retomar ao trabaltho em 04/112022.

Quilombo , 2 de setembro de 2022

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL EAMBIENTAL- ICESA

AT

NN IR 2%

o
Q



wd = F
o¢ Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL

ICESA

Cooperativa: 0737 Conta: 49465-9 Impressoem:  03/11/2022 14:24:44

Folha de Pagamento

Empresa Conveniada:
Forma de Langamento:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Favarecido:

CPF/CNPJ Favorecido:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:

Data do Pagamento:
Valor Total (R$):
Autenticagdo Eletrénica:
Modalidade de Pagamento:
Cédigo da Empresa:

Numero Sequencial do Arquivo:

INSTITUTO CULTURAL,
CTA. SALARIO P/ CC SICREDI

0737

49465-9

05/10/2022

2.371.15
D661.C5EF.E338.39CF.C447.B6B8.70AF.2DF2
LANCAMENTO MANUAL

2XHN

0

* A transagdo acima foi realizada via Internet Banking Sicredi conforme as condicbes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transacao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do

servigo. Acompanhe sua conta e SERIRISSIIHN[8I8f6we BRP SArmaTHlamesRegadnqreptiengs)

0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

NG A AL ch%j.gcuu

< |



Pagina 1/1
Numero do RPS  [Numero da nota

MUNICIPIO DE QUILOMBO 4761

Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente.

Data da emissao da nota

Secretaria Municipal da Fazenda
04/10/2022 06:55:21

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos NFS-e
Data do fato gerador

04/10/2022 06:55:21
Codigo de verificagao

SBEUTYZJO

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:
Nome/Raz3o social: CLEISON ROBERTO BAZZI_ Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ:14.427.186/0001-74  Inscrigdo municipal: Telefone: (49) 98414-6373

Enderego: LIN NOVA BRASILIA Nimero: SN Bairro: INTERIOR CEP: 89850-000

Complemento: Celular:(49) 8414-6373

Municipio: Quilombo UF:SC
E-mail: cleisonbazzi_tst@hotmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: ICESA
Nome/Razao social: INSTITUTO CULT., EDUC., SOCIAL E AMB. - ICESA

CPF/CNPJ: 04.913.159/0001-58 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
Enderego: PAULO PASQUALI Numero: 169 Bairro: CENTRO CEP: 89850-000
Complemento:
Municipio: Quilombo UF:SC
E-mail: marciane_bordignon@sicredi.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
PREPARACAO DE DOCUMENTOS EMPRESARIAIS 120,0000 1,0000 120,0000 120,00x0,00= 0,00
REFERENTES A SETEMNRO DE 2022
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 120,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 120,00 Valor liquido = RS 120,00

Cadigos dos servigos:
1 7.02 - Datilografia, digitagio, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redagao, edicdo, interpretagéo, revisao, tradugdo, apoio e
infra-estrutura administrativa e congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 120,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situacao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Quilombo

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei complementar N° 111/2014 de 21 de julho de 2014.
Pu_'estador de servigos optante pelo Simples Nacional
Situagao desta NFS-e: Normal Verificar autenticidade

\/alor aproximado do tributo federal - R$ 16,14 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 4,56 (3,80% i
12.741/2012 & no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT a)' ’ BN e Sanaisl

G == db{ : 22

|
—_—




Comprovante de Pagamento PIX

Valor: RS 120,00

Realizado em: 07/10/2022 - 09:29:43
Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONALSOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatario: CLEISON ROBERTO BAZZI _

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental lcesa
CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58
Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transagao: E82065285202210071229240eUAD9U0Z

Autenticacdo Eletrénica: E820.6528.5202.2 100.7122.9240.eUAD.Su0Z
Nimero de Controle: 424883200

Emitido em: 07/10/2022 - 09:29:49

7 Sicredi

* A transacao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19

AQD /1/1 ‘QJL_ \./—A a DV N1

5



INFORMATIVO

7. Sicredi | 748-X | Recibo do Pagador
Local da pagamenta i S N - - 5 ) ‘ Vencimento - B

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE EM CANAIS DA SUA INSTITUICAO FINANCEIRA ) 11/10/2022

Agncia | Codigo de Beneficiana
|

Data do Documents | N* 90 D F{rx [ B [Acete Data Processamants Nosse Numera
12/07/2022 3 | DMI 'N | 12/07/2022 ?_Zﬂoﬂoos:a |
B Espécie T Quantdade Moeda [Valor Moeda | Valor Documenta
REAL | ' RS 1.000,00
.- E—= B S N T |- Descantos / Abatimentos
I |- Outras dedugdes B T
= - —
{+) Mora / Mults |
| 7] Cutros acréseimos = =S I
[7=) Valor Cabrado T
Pagadar o e — ~ — — e e——
INSTITUTO CULTURAL ED SOCIAL E AMBIENTAL - CNPJ: 04.913.159/0001-58
TRAV PAULO PASQUALI
QUILOMBO SC - 89850-000
| Beneficiano Final Codiga de Baom
Recebimento airavés do cheaue N' - B 7
E;u :r:w::an 6 tera valicade apos o pagamento do cheque pelo banca pagador
Atn o vencimento pagivel am qualquer -aln:-ﬁanam o B . _ _ Corte na linha abaixo
- - - |
¢ Sicredi | 748-X 74891.12214 00003.807377 20506.391000 1 91350000100000
B - Vencimento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE EM CANAIS DA SUA INSTITUIGAO FINANCEIRA 11/10/2022
Beneficiano o - T Aginaa| Codigo do Beneficane

 oeLazir meira sacas -G 0737.20.50639

| Dsta do Documents [N* do Documente TEspéce Doc. [ Acens ~ T Data Processaments Nosso Numera
12/07/2022 3 | DmI N 12/07/2022 22/100003-8
o . Espécie T Quanhdade Moeda ~ [ Valor Moeda N o T | Valor Documenta S— o !
| REAL R$ 1.000,00
W N T I T . o | (=) Dmm;‘i Abasmentos -_”‘
| |
| [-) Outras dedugBes
|
e —
|{+) Outros acréscimes = —
[Teivalor Cobrade ===
| Pagador e o o o o
INSTITUTO CULTURAL ED SOCIAL E AMBIENTAL - CNPJ: 04.913.159/0001-58
TRAV PAULO PASQUALI

QUILOMBO SC - 89850-000

Senaticiario Fnal Cédiga de Baixa

Autentcago Mechnica

LR A T -




Esta riota fiscal ndo foi assinada digitalmente.

Pagina -

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos NFS-e

N(mero do RPS  [Numero da nota

Data da emissao da nota
11/07/2022 14:32:

Data do fato gerador
11/07/2022 14:32:

Cdédigo de verificaga®
D9S8VOPA

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia:

Complemento:

Nome/Razdo social: DELAZIR MEIRA SAGAZ BAZZ|

Enderego: R CONDE D'EU Namero: S/N Bairro: CENTRO CEP: 89850-000

Inscrigao estadual:

Inscrigdo municipal: Telefone:

Celular: (49) 98408-99

Municipio: Quilombo UF:SC
E-mail: delazirbazzi@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ICESA
Nome/Razao social: INSTITUTO CULT., EDUC., SOCIAL E AMB. - ICESA
“|CPF/CNPJ: 04.913.159/0001-58 Inscrigdo municipal: Inscrigao estadual:
Endereco: PAULO PASQUALI Nimero: 169 Bairro: CENTRO CEP: 89850-000
Complemento:
Municipio: Quilombo UF:SC
E-mail: marciane_bordignon@sicredi.com.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd Valordo servico Base de célculo (%) H
Honorarios Advocaticios, Defesa Processual 5.000,0000 1,0000 5.000,0000 5.000,00x3,00= 0,
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R!
1 11/08/2022 A prazo 1.000,00 2 12/09/2022 A prazo 1.000,00 3 12/10/2022 A prazo 1.000,C
4 14/11/2022 A prazo 1.000,00 5 14/12/2022 A prazo 1.000,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 5.000,00 Valor liquido = R$ 5.000,00
Codigos dos servigos:
17.14 - Advocacia. h
Desc. condicionado(RS) Desc. incondicionado(R$) Deducdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R¥)
0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES
Natureza da operagao: Tributacao no municipio %
Situagao tributaria do ISSQN: Normal B
Local da prestacao do servigo: Quilombo
Esta nota fiscal substitui a nota 1.
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei complementar N® 111/2014 de 21 de julho de 2014 Venﬁcar autenticidac
Situacio desta NFS-e: Normal
\Valor aproximado do tributo federal - R$ 672,50 (13,45%), es!adual R$ 0,00 (O 00%),-municipal - R$ 163,50 (3,27%) , com base na Lei .
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

b
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Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 07/10/2022 09:44:52

Boletos

Solicitante:  MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9
CPF/CNPJ do Pagador Efetivo:  04.913.159/0001-58
InstituicAo Emissora:  Sicredi

Nome do Beneficiario:  DELAZIR MEIRA SAGAS

Nome do Pagador:  INSTITUTO CULTURAL ED SOCIAL E AMBIENTAL
CPF/CNPJ do Pagador:  04.913.158/0001-58
Numero de Controle: 1578329449
Cédigo de Barras:  74891122140000380737720506391000191350000100000
Data de Vencimento:  11/10/2022
Data da Transagao:  07/10/2022
Hora da Transagdo: 09:39
Data do Pagamento:  07/10/2022
Valor do Titulo (R$):  1.000,00
Valor do Desconto (R$): 0,00
Valor do Juros/Mora (R$): 0,00
Valor da Multa (R$): 0,00
Valor do Abatimento (R$): 0,00
Valor Pago (R$):  1.000,00
Descrigao do Pagamento:
Autenticacao Eletrénica: EDEF.C305.801E.A76A.B4C2.A133.6AE2.2AC5

* A transagao acima foi realizada via Aplicative Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sé@o de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do proximo dia util.

* Em caso de agendamento, a efetivacao da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220 - Quvidoria
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

N6/ M 3% ASgm~
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o St S | 748 |74891.11653 42037.607373 20606.331089 4 91340000005990

Tocal de Pagavel preferencialmente ivas d '

—— 101102022 pagamento rg’ oy d:' Sjc:':;[: almente nas cooperativas de Vencimento 10/10/2022
Agéncia / Codigo Beneficiano Beneficiano L Agéncia / Codigo Benefician
0737.20.50633 SABER INFORMATICA LTDA CNPJ: 00.744.497/0001-52 0737 20. 50633
Nosso Numero Data do Documento Ne Espécie Doc| Aceite | Data do Processamento| Nosso Nimero
16/542037-6 23/06/2022 1022K08325 DS N |23/06/2022 16/542037-6

N 1022K08325 Uso do Banco Cacfflglm Esaésa‘e Quantidade Jl' Valor (=) Valor do Documento 59.90
(=) Valor do Documento APOS VENCIMENTO,MULTA DE 2,00%(R$1,20) MAIS JUROS DE 1,00%(R$0,60) AO MES. .
59,90 || 'Apés o vencimento, sujeito a suspensao dos servigos e posterior envio aos érgdos de () Desconto
(-) Desconto cobranca, conforme prazos contratuais’
NAO RECEBER APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO. (+) Mora / Multa / Juros
SAC (SERVIGO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR) - 0800-643-3223
{+) Mora / Multa / Juros Instrugdes (Todas as informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente)
(+) Outros Acrecimos
(+) Outros Acrecimos
Plano(7) (7) INTERNET FIBRA 10MB - PROMO DOBR (Periodo:01/09/22 até 30/08/22) (RS
= 59,90) (=) Valor Cobrado
(=) Valor Cobrado

Pagador
INSTITUTO CULTURAL, INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL - CNPJ : 04.913.159/0001-58
TRAVESSA GUAPORE , 73 TRAVESSA GUAPORE , 73-CENTRO- QUILOMBO - CEP:89850-000

CENTRO- QUILOMBO Autenticagao Mecénica | FICHA DE COMPENSAGAO
CEP ' 89850-000
CNPJ : 04.913.159/0001-58

Boletos

Solicitante:  MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9
CPFICNPJ do Pagador Efetivo: ~ 04.913.159/0001-58
Instituigdo Emissora:  Sicredi
Razéo Social do Beneficiario:  SABER TELECOM
Nome Fantasia do Beneficidrio: SABER TELECOM
CPF/CNPJ do Beneficiario:  00.744.497/0001-52
Nome do Pagador:  INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E
CPF/CNPJ do Pagador:  04.913.159/0001-58
Namero de Controle: 1578327749
Cédigo de Barras:  74891116534203760737320506331 089491340000005990
Data de Vencimento:  10/10/2022
Data da Transagao: 07/10/2022
Hora da Transagdo:  09:38
Data do Pagamento:  07/10/2022
Valor do Titulo (R$): 59,90
Valor do Desconto (R$): 0,00
Valor do Juros/Mora (R$): 0,00 .
Valor da Multa (R$): 0,00 '
Valor do Abatimento (R$): 0,00 ,, \ ;2,.?., M{v
Valor Pago (R$): 59,90
Descrigao do Pagamento:

Autenticagao Eletronica: AOA5.AC39.0ECC.69F5.87DF.2398.27DD.E8C4

* A transacao acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigGes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuario.
* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos & feriados serdo processados com a data contabil do proximo dia util.
* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta

e sempre confira a execugao dos agendamentos na data programada. 02' ;



SABER INFORMATICA EIRELI-ME Nota Fiscal de Servigo de

AV. CORONEL ERNESTO BERTASO 655 - CEP:89850-000-Quilombo(SC) Modelo 21 - Série 103
N° 000000036 Emissao: 06/10/2022
IE  253.135.907 CNPJ 00.744.497/0001-52 a

Tomador dos servigos/Destinatario das mercadorias

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E

N° de Referencia: 08325
TRAVESSA GUAPORE , 73 CNPJICPF: 04913159000158
89850-000 CENTRO Quilombo SC Inscricao Estadual ISENTO
Base do Caiculo do ICMS ICMS Isenta e Nao Tributada Outros Valor Total
0,00 0,00 25,00 0,00 25,00
Chave de Codificagao Digital Situacao do documento fiscal
0969.5d5d.b772.22ed.b861.6816.a990.3f47

SEQ. | DESCRIGAD DOS SERVICOS / PRODUTOS |
5

VALORTOTAL | BASE DE CALCULOICMS  [ALIQUOTA ICMS

25,00 0,00 0,00
SERVICOS TELEFONICOS MES 09/2022

LY



7 Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 07/10/2022 09:44:53

Boletos

Salicitante:

Cooperativa Origem:

Conta Origem:

CPF/CNPJ do Pagador Efetivo:
Instituigdo Emissora:

Razao Social do Beneficiario:
Nome Fantasia do Beneficiario:

CPF/CNPJ do Beneficiario:

Ndamero de Controle:

Cadigo de Barras:

Nome do Pagador:
CPF/CNPJ do Pagador:

MARCIANE

0737

48465-9

04.913.159/0001-58

Sicredi

SABER INFORMATICA EIRELI

SABER INFORMATICA EIRELI

00.744.497/0001-52

INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E
04.913.159/0001-58

1578336873
74891122226762800737820992601078491410000002500

Data de Vencimento: ~ 17/10/2022
Data da Transagdo: 07/10/2022
Hora da Transagdo: 09:42
Data do Pagamento:  07/10/2022
Valor do Titulo (R$): 25,00
Valor do Desconto (R$): 0,00
Valor do Juros/Mora (R§): 0,00
Valor da Multa (R$): 0,00
Valor do Abatimento (R$): 0,00
Valor Pago (R$): 25,00

Descrigao do Pagamento:

Autenticagdo Eletrénica: C27C.4E76.DFEC.6351.8018.8087.EA64.A4FC

* A transaco acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigées especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do proximo dia atil.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regioes Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regices)
SAC 0800 724 7220 - Quvidoria
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525



) o= y
Comprovante de Pagamento PIX :h% Sicredi

Valor: RS 2.175,49

Realizado em: 10/10/2022 - 16:51:54

Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatario: MARISA FATIMA ROSSETTO

CPF do destinatdrio: ***.131.869-**

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental Icesa
CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58
Instituicao do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacgao: EB206528520221010195123pBipLAt/v

Autenticacdo Eletrénica: E820.6528.5202.2101.0195.123p.BipL. At7v
Nidmero de Controle: 429530379
Emitido em: 10/10/2022 - 16:51:57

* A transacdo acima foi realizada no nosso Aplicative Sicredi conforme as condigGes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usudrio.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regioes)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19

AQMN
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Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente.

Pagina 1/1

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Secretaria Municipal da Fazenda
Nota Fiscal Eletronica de Servigos NFS-e

Numero do RPS  |[Numero da nota

16992

Data da emissao da nota

10/10/2022 17:09:53

Data do fato gerador

10/10/2022 17:09:53

Cédigo de verificag@o

FKWKEOTXS

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome fantasia: ESCRITORIO ORCONTABIL
reontabil  Nome/Razdo social: ESCRITORIO ORCONTABIL LTDA-ME
CPF/CNPJ:01.367.760/0001-02  Inscrigéo municipal:

Inscrigéo estadual:
Telefone:(49) 3346-3206

Enderego: AV CORONEL ERNESTO FRANCISCO BERTASO Numero: 602 Bairro: CENTRO CEP: 89850-000

Complemento: SALA Celular:

Municipio: Quilombo UF:SC

E-mail: orcontabil@orcontabil cnt.br Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ICESA
Nome/Razao social: INSTITUTO CULT., EDUC., SOCIAL E AMB. - ICESA
CPFI/CNPJ: 04.913.159/0001-58 Inscrigdo municipal: Inscricéo estadual:
Enderego: PAULO PASQUALI Numero: 160 Bairro: CENTRO CEP: 89850-000
Complemento:
Municipio: Quilombo UF:SC
E-mail: cte_orcontabil@hotmail.com Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
Servigos Contabeis Ref. 09/2022. 255,0000 1,0000 255,0000 X =
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 255,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 255,00 Valor liquide = R$ 255,00

Cadigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(RS)
0,00 0,00 0,00

Base de calculo(RS)

Valor ISS(R$)

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagao: Tributagdo no municipio
Situagao tributaria do ISSQN: Normal
Local da prestagdo do servigo: Quilombo

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei complementar N 111/2014 de 21 de julho de 2014.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

Situagao desta NFS-e: Normal

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT g

\alor aproximado do tributo federal - R$ 34,30 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 6.20 (2, 43%) com base na Lei

-

Verificar autenllcldada

N dk AT
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Comprovante de Pagamento PIX aé‘ Sicredi

Valor: RS 255,00

Realizado em: 10/10/2022 - 17:14:17
Solicitante: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

Cooperativa e conta origem: 0737/49465-9

Nome do destinatdrio: ESCRITORIO ORCONTABIL LTDA

CNPJ do destinatdrio: 01.367.760/0001-02

Instituicao do destinatario: BCO DO BRASIL S.A.

Agéncia e conta do destinatario: 1393/ 15015-0

Nome do pagador: Instituto Cultural, Educacional,social E Ambiental Icesa
CNPJ do pagador: 04.913.159/0001-58

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transagdo: EB206528520221010201344L.QQkzzpOK

Autenticacao Eletrdnica: EB20.6528.5202.2101.0201.344L.QQkz.zp0OK
Nimero de Controle: 429586018

Emitido em: 10/10/2022 - 17:14:22

* A transacao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigGes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.
Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19

\
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Companhia Catarinense de Aguase Saneamento
CNP. - 82.508.433/0001-17

casanFATURA DE AGUA / ESGOTO

AGENCIA: QUILOMBO TELEFONE :0800 643 9195
ENDEREGO:RUA SANTO ANGELO, 195
OUVIDORTA CASAN: www.casan.com.br/ouvidoria

MATRICULA MES / FATURAMENTO VENCIMENTO

987 Y 7

chuzncZo 651.663.011.0110. 01|DATA APRESENTA(!O 14/09/2022 |

WIZETE 14-R9. 0022 #2% |, % T AEEa

PROPRIETARI 0 (RENATO PIMENTEL POLI

USUARTO: INST CULT EDUCACIONAL SOCTAL E AMBIENTI®4.913.159/0001-58

NLERECU
TRAV. GUAPORE, 73 - CENTRO N IMOVEL
ZASA
ZEP: 89850-000 MUN: QUILOMBO A165509917
ALOR O DR
l.'lnms :B;'w (s Ilzl?{nzlm HISTORICO LEH’Lm
ey T &I‘ugﬁ LR M (&)
e ©,83/827 a2 (W | LK --ﬁﬁ- 2
UNIDADES POR CATEGoRiA /& BV LI 8 .18
Ris e ira b (s
1852 |82 | LI 1% |2
m.lm Im'“ l“" b05%2 822 | Lo 5 |8
Lol SEQUENCIAL _liygy 200 |04/2622 | LID0 15 |%
(63-000664 | 104.729. 132200 \oq 57 (2 | L0 | |
TABELA TAKIFAKIA DESCRICKO DOS SERVICOS FATURADOS
ESIDENC 1AL - TAR. VLR FATURRD |
IEACO?MDED URA-HGH i

AR WLE Row |[FATLRAENTD W0 - Kk B4t

e
T

B WLOE Bw
P18 Slee R
oo sl

TOTAL TRIBUJF

RREGULARTDADES/A

COL IFORMES
ESCHERICHI

Outras informwgoes sobre a qualidade da agua:
P800 643 0195  http://www.casan.com.br
AVISOS "
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] - e, ¥ '
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> Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 13/10/2022 15:59:26

[Contas de Consumo

Solicitante: ~ MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9
Numero de Controle: 1585752305
Tipo de Pagamento: ~ Saneamento
Nome da Empresa:  CASAN - CAIXA
Cadigo de Barras: 826900000025895400130004000000010470291322095006
Data do Pagamento:  13/10/2022
Hora do Pagamento:  15:54
Valor Total (R$): 289,54
Descrigao do Pagamento:
Autenticacio Eletrdnica:  850C.AF86.4166.67EA.72C0.D9C0.6470.23DA

* A fransagio acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, dominges e feriados serao pracessados com a data contéblil do proximo dia atil.

* Em caso de agendamento, a efetivagéo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capilais e Regides Metropolitanas)
0B0O0 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

N6 1M 24 Aogaas



§ FAT-81-20229540220028-18
Nota Fiscal/Conta de Energia Eletrica Serie Unica 168095638

N Unidads Conaumiidora

T —
U i V22

INSTITUTO CULTURAL EDUCACTONAL SOCTAL E AMBIENTAL - ICESA CP) 84913150000158

TV GUAPORE, 73

#985000€-QUIL - CENTRO-QUILOMBO-5C

Loc/Etapa/Liv:1864,13,821861 - Medidor: 1381204 - TENSAQ NCMINAL: 22@v - v - GRUPO 8

Classificacao: 83 - COMERCIAL, SERVICOS,
Fis 53 T

Ge Uperatad: 3o,
Bosenivao do Consumo

Unidade de Medida:
Origem da Leitura: g
Fator de Poténcia:

Fator de MultiplicacSoy

Realizado

Trim Anual

Ite Quaﬁtloa;:- 7 Preco (R$) = Total (R$)
coNsuMo 584 0,720813 420,78
Subtotal 1 40,78
cosrp 16,88
Subtotal 1 18,88

Composicso do Preco (Art. 31 Resclucno 166/2008)
ENERGIA 171,79 |  DISTRIBUICAO 68,57

TRANSMISSAO 26,18 |  DEV.TRIBUTOS 63,18
ENC. SETORTAIS 91,08 |  SOMA DEMONSTRATIVO a7
|1M¢sﬂuladﬂs)u Total a Pagar B B
- Base de Calculo (RS)  Aliquota (%)

IcMS 4207

PISPASEP 349,24 o8z
oo . . . |

Periodon Band.Tarif. Verde:20/08-20/09
CENSO 2022 - Entre agosto & outubro tarsmes o Canso 2822. Recsba o recansesdor do
TBGE.

aunotto ¥

Reservada saFisca Purlodo Fiscal: 81/09/2042

i



o Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 13/10/2022 15:59:25

Contas de Consumo

Solicitante:  MARCIANE

Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9
Nimero de Controle: 1585752052
Tipo de Pagamento:  Energia Elétrica e Gas
Nome da Empresa: CELESC DISTRIBUICAO - COD.BARRAS
Cadigo de Barras: 83680000004 1374301620000001010202297540226928104
Data do Pagamento:  13/10/2022
Hora do Pagamento:  15:54
Valor Total (R$): 437,43
Descrigao do Pagamento:
Autenticagdo Eletronica:  029A.672D.FE44.3025.1A1D.2ECB.42F1.056D

" A transagao acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados séo de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sébados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do proximo dia dtil.
* Em caso de agendamento, a efetivacao da transacdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regites Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525



Periodo de uso Vencimento

"llllllllIIIIII!'I'I"IIl"IIl"llI"III"IIII de 29/07/2022 a 23/08/2022 17/09/2022
CTCE FLORIANOPOLIS SC PLS N° da conta: 154827079
A ONALSOGIAL E AMBIENTAL e s
= CPF/CNPJ 04.913.159/0001-5
TRAV TV PAULO PASQUALI 169 CENTRO Razdo Social: cérz S:;A ?
89850-000 QUILOMBO SC \ CNPJ Matriz: 40.432.564/0001-47

CNPJ Filial: 40.432.544/0191-66
Veja aqui o que esta sendo cobrado:
1. Plano Contratado R$ 18,63

- 17/09/2022 - DATA DE POSTAGEM' 31/08/2022

463

1310822

DATA DE VENCIME

i‘iﬁ
7228000000153

il

00724064

00311377 |‘||

Bem-vindo a Claro! Estaremos sempre a sua disposicao. Para entrar Atendimento Claro - Ligue 1052

em contato conosco, ligue 1052 do seu celular ou de qualquer outro Ouvidoria - Ligue 080607010180
. Na Web - www.clara.com.br/empresas

Visite nosso site: www.claro.com.br e acesse o detalhamento da sua fatura

telefone.

Individual
Oferta Conjunta Claro MIX 18,63
Clara Life Ilimitado 2GB [190] - de 10/08/2022 a 23/08/2022
Aplicalivos Digitais
PJ Bénus de Internet Extra 3GB - de 10/08/2022 a 23/08/2022 0.00
PJ Bbnus de Internet Turbo - 1GB - de 10/08/2022 a 23/08/2022 0.00

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO

RAT D JTHL 12 ot - Coptratado el ; o _VALOR K3
vOZ Ilimitado 6min30s - 0,00
5MS 280 1 - 0,00
DADOS 6.144,000 MB - = 0,00

Dbs.: Os valores demonstrades acima sdo proporcionais ao cancelamento ou migragao ou troca de plano efetuado.

Informagdes sobre regra de suspensao da inadimpléncia conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97: Transcorrides 15 dias da Notilizac3o do débito poderd ocorrer a Susp Parcial, transcorrides 30
dias da susp parcial podera ocorrer a Susp Total, e transcorridos 30 dias da susﬁloial o contrato pederd ser rescindido. Da rescisio do contrato gnderé ocorrer a inclusdo do registro do
#ébito junto aos argaos de Protecdo ao crédito. Contribuicdes para o FUST e FUNTTEL [1% e 0,5% da valor dos servigos| ndo repassados ao cliente. Central Anatel: 1331. Pague sua conta nos
pancos credenciados: Bradesco, Banco do Brasil, CEF, ltad, Santander e outros. As regras do roaming internacional sofrerdn mudancas a partir de abril, Para conhecer, consulte o regula-
mento em htt s;flwww.claro.com.hrlempresasicelutar!clarn-passa’gorte. Informamos que conf. Res.752 de 22/7/22 da Anatel que revoga o arl.19, alinea C do Reg. d= Remuneragao pelo Uso
dc Redes de Prestadoras do Servico Mével Pessoal, aprovado pela Res.438, a remuneragdo de redes do SMP passa a consider ar lodas as chamadas do SMP a partir do atendimento. Em fun-
¢do da mudanca, as chamadas feitas pelos usudrios também passam a ser cobradas a partir do atendimento, conf. previsto ne Res.632 - Regulamento de Direitos do Consumidor dos Servicos

de Telecom
Descricao Valor IS5 [RS$) Valor cobrado [R$)
Aplicativos digitais - Be Digital Light 1,86
Gestor Online - Controle Completo 0.09 461
VALOR TOTAL DOS SERVICOS 0,09 6,47
} V L . :
o

,'__;_L.r'\\,-_,‘;l'..ku,n_4-“14---- i vl =} .
Prezado Cliente, este boleto n3o quita saldos d%s EMWQQ'&_ 46 <QM\‘ |
Autenticaggo Mecanica T FCIOoN/RID CESIGNADD
'F.’a';a e e 5 5 1 T R S TR 5 S o s S e S o s O ——
f[ | \. CLIENTE Débito Automatico Data de Vencimento Valor —
1 5 INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONALSOCIAL E 154827079 17/09/2022 R$ 18,63
. - AMBIENTAL - ICESA | —

B

84860000000-7 18630162202-0 20917154827-9 07900114122

Autenticagdo Mecénica solicitamos
ndo rasurar, dobrar ou perfurar esta
parte da fatura, para n3e danificar o
cédigo de barras.




72 Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 13/10/2022 15:59:24

Contas de Consumo

Solicitante: MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9
Nimero de Controle: 1585760983
Tipo de Pagamento: ~ Telecomunicacdes
Nome da Empresa: CLARO SA - COD.BARRAS
Cédigo de Barras:  848600000007186301622020209171548279079001 141222

Data do Pagamento:  13/10/2022
Hora do Pagamento:  15:57

Valor Total (R$): 18,63

Descrigdo do Pagamento:
Autenticagdo Eletronica:  2A64.6E13.A88C.2B5F 6E48.81AC.0CC6.COA7

* A transagdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados séo de responsabilidade do usuario.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e ferlados serdo processados com a data contabil do préximo dia util.

* Em caso de agendamento, a efetivagio da transacao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugéo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regibes)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria
Atendimente aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

/1644 QOL'J‘E* e
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FATURA DE VENCIMENTO

PAGAR [R§]

) 37,97
EMPRESAS AQQraa22 !:iaoogn{ Er?a?z?zz

Periodo de 13/07/2022 a 13/08/2022

CTCE FLORIANOPOLIS SC PL9
INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E

TV GUAPORE 73 CA 73

CENTRO
89850-000 - QUILOMBO - SC

0074286714 25744 00005058162 3 1 2308

SERVICOS UTILIZADOS
Ol PLANO EMPRESARIAL 51,35
B MOVEL

+ Seu Plano Oi Controle 20,00
TOTALDEMENSALIDADES N
SUBTOTAL 71,35
Descontos e Créditos -33,38

" TOTAL DA SUA FATURA

PAGUE |
SUA CONTA

lIse seu celular ou tal

pra escanear o QR Cocs

riue esta no final dest: niura.
ao lado do codigo de

INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAL ICESA

CNPJ: 04.913.159/0001-58

NUMERO DO CLIENTE: 2815606168

NUMERO DA FATURA: 35645028

N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 401682012743
QUANTIDADE DE LINHAS TELEFONICAS: 1

PRECISA DE AJUDA?

®

Www.01.COM.BR

Confira outros servigos para sua empresa
no Nosso site.

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura nos OlLiMoOs Meses

Ago 2022 37.97
Jul 2022 39,21
Jun 2022 40,25
Mai 2022 40,4
Abr 2022 40,08
Mar 2022 39,21

Fique atento! Mantenha seus pagamentos em dii e
evite: Cobranca de multa de 2% + juros de 1% a0 miés
pro rata/die. Suspensao dos servigos: Parcial, 15 dias
apés o envio da 1° notificacao 2, com mais 30 dias,
Suspensao Total. 0 Cancelamento e inclusan nos
Orgaos de Protego ao Credito acorrem 30 digs apds a
Suspensao Total. Durante ¢ pericdo de suspensao
parcial a sua linha continug apta & receber chamatlas
e a assinatura serd cobrade normalmente, de acerdo
com os valores contratados.

Acesse www.oi.com.br/negociacao/ e veja tndas as
dividas com a 0i em um s6 lugar

CLIENTE FATURA DE  VENCIMENTO VALOR
INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONAL SOCIAL E AMBIENTAL ICESA AGD/2022 14/08/2022 37,97
01 5/A - EM RECUPERACAD JUDICIAL 01 5/A - EM RECUPERACAQ JUDICIAL DEBITO AUTOMATICO

Rua Do Lavradio 712" Andar - Centro R Desammimrgnoor Gil Cantn §06 kale (M Ceposin

Rio De Janeiro - RJ - CEF-20230070 rororm gompboin ek 401682012743
CHPY; 76.535.764/0001-43 T s 04

3 Inscricho Extadust: 76SA(B0Y
Inzerigho Estadusl: 77685022 Inntrigho Municipsl. 4355770

InsericAo Municipal: 0B21751.2

84610000000-5 37970313281-9 56051680035-9 54502800200-8

S0 A

TF:1Q - V3145 - 4 2208 O MOVEL GAD_MODE RQ_J0D0B_ADS4E - CLASSE; C - MODELQ: E - REGRA: § - 08.): 05837 - FOLHA: 13638

53



2% Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737 Conta Corrente: 49465-9 Impresso em 13/10/2022 15:59:21

Contas de Consumo

Solicitante: MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  49465-9
Nimero de Controle: 1585756801
Tipo de Pagamento:  Telecomunicagdes
Nome da Empresa: Ol MOVEL SUL-CENTRO OESTE
Codigo de Barras:  846100000005379703132819560516800359545028002008

Data do Pagamento:  13/10/2022
Hora do Pagamento:  15:57

Valor Total (R$): 37,97

Descrigao do Pagamento:
Autenticagdo Eletronica:  E43B.925F.EBD7.A3AD.6AF8.88C7.641E.1CC8

* A transagao acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sao de responsabilidade do usuério.

* Os pagamentos realizados aos sabados, domingos e feriados serdo processados com a data contabil do préximo dia util.

* Em caso de agendamento, a efetivagio da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
€ sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regices)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria 0800 646 2518
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525



2 Sicredi

Associado: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL.SOCIAL E AMBIENTAL ICESA
Cooperativa: 0737
Conta Corrente: 50016-7

Transferéncia entre Contas Sicredi

Nimero de Controle: 1587246801
Cooperativa Destino: 0737
Conta Destino: 49465 -9
Tipo de Conta: Conta Corrente
Favorecido: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL
Origem dos Recursos: Conta Corrente
Data da efetivagéo: 14/10/2022
Hora da efetivagao: 16:00:29
Valor Transferido (R$): 850,11
Descrigao: Autenticagao Eletronica:

B18E.268F.B042.7579.68B0.7A49.FO9B.2FE8

* A transacao acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condig¢des especificadas neste
comprovante.

* As transferéncias realizadas aos sidbados, domingos e feriados serdo processadas com a data contabil do
proximo dia util,

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transacido ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data
programada.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220

Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ azdo Social
[ 04.913.159/0001-58 ( STITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL

fm " Setemb lzo:.ﬂ (MW 2or1ofzozj f"""“““"a“-}“‘ 16.22286.5044679- R
sl 20:1012022

r\)nson.'oqoe s

N° Recibo Declaragdo: 50000083625713 Valor Total do Documento

2.382,89

de Arreca

Composigao do Documento wdagao

Codigo Denominacao Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.816, 36 1.816,36
@81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2822 Vencimento:20/18/2022
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 566, 53 566,53
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:80/2022 Vencimento:20/18/2022

Totais 2.382,89 2.382,89

Tributos

Solicitante: ~ MARCIANE Al t ah o)
Cooperativa Origem: 0737 /l 6 /} 1 )y - W
Conta Origem:  50016-7 =

Numero de Controle: 1590407546
Tipo de Documento:  DARF COOP COD BARRAS 0385
Agente Arrecadador: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Codigo de Barras:  85810000023482890385222693071 6222867504467918869

Valor Total (R$): 2.382,89

Data Vencimento:  18/10/2022
Data do Pagamento:  18/10/2022
Hora do Pagamento:  09:53

Descrigdo do Pagamento:

Autenticagdo Mecanica: BCS00089-2 0737 IB 0049 wr2382,89RR
18/10/2022 * *****-* 0YG DARFC0385

Autenticagdo Eletronica: AD16.EA2A.C126.CD6C.A7CE.3E79.FD1B.CD69

* A transacao acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigoes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.
* Em caso de agendamento, a efetivagao da transagéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta

e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regices Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 846 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

1L



|' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/09/2022 - 16:28:42
FLMDD DE GAAANTIA DD TEMPO DE SEAVCO

GFIP - SEFIP 8.40

01 RAZRO SOCIAL/NOME o o 02-DDD/ TELEFONE

(0049) 33463206

INSTITUTO CULTURAL EDUCACIONALSOCIAL E A

' 03-FPAS 04-SIMPLES [05 - REMUNERAGRO 0€-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 21.012,81 8 8
- E— E— I - [ B
08 COD RECOLHIMENTO 109-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICRO/TIPO( B | Tn-:onpm&nmn 12-DATA DE VALIDADE
|
\ 115 | 017980-9 04.913.159/0001-58 | 09/2022 07/10/2022
L - | o L o
[13-DEPGSITO + CONTRIB SOCTAL " [1a-mwcarcos 15-TOTAL A RECOLHER
1.681,02 0,00 1.681,02
**UALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2022**
T 858400000167 810201792212 007669050803 491315900015J AUTENTICACAO MECANICA

Pagamento de Tributos FGTS - 0179

Solicitante:  MARCIANE
Cooperativa Origem: 0737
Conta Origem:  50016-7
Nimero de Controle: 1572534990
Cédigo de Barras:  858400000167810201792212007669050803491315900015
Cod. Convénio: 006 _
CNPJ / CEl Empresa/ CPF:  04.913.159/0001-58 ‘ L "'
Competéncia:  09/2022 '
Data de Validade:  07/10/2022
Valor (R$): 1.681,02

Fic JA ORIGI A - i
Data do Pagamento:  03/10/2022 NN 2 7&&5\3 s

Hora do Pagamento:  16:48

)

Descrigao de Pagamento:

Autenticagdo Eletrénica:  2486.114D.55BC.2307 4E89.4B96.F3A0.0CD4

* A transagao acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condiges especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagéo da transagéo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Quvidoria
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

13



\ (=2

. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

NPJ Razao Socsl
LC04.913.15910001-58J [NSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL

Periodo de Apurncio Data de Vencimenlo Numero do Documento ] ¢ 85le documaento ath
( 30:0912022] [ 2511 mzozzJ v 07.01.22273.3736726-3 m

Valor Total do Documenio

’r“jbsar vaghes

| Sicalc Contribuinte - 8279 - SC

Composigio do Documento de Arrecadagiao

Cédige Denominagio Principal Multa Juros Total

8301 PIS - FOLHA PAGAMENTO 210,13 210,13
82 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA 89/2022 Vencimento 25/10/2022
Totais 210,13 8,00 0,00 210,13

Tributos

Solicitante: MARCIANE :
Cooperativa Origem: 0737 B—T »
Conta Origem: ~ 50016-7 FIEL DA C , : w_\

Numero de Controle: 1572536983 & 11 9'71 \70‘%? 43
Tipo de Documento: DARF COOP COD BARRAS 0385- 7
Agente Arrecadador: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Cadigo de Barras:  858500000029101303852229980701222730373672633420

Valor Total (R$): 210,13

Data Vencimento:  03/10/2022
Data do Pagamento: ~ 03/10/2022
Hora do Pagamento:  16:48

Descrigdo do Pagamenta:

Autenticagéo Mecanica: BCS00089-2 0737 IB 0074 *******210,13RR
03/10/2022 * *****.* 0YG DARFCO0385

Autenticagao Eletrénica: F1EE.76BB.2598.7AE6.317C.10BF.958B.9F0E

* A transagéo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Os dados digitados s3o de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagdo ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta
e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demals Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525 Lf L—f
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. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razfo Social

(G4.913.15010001-58) (INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,SOCIAL E AMBIENTAL B
(" Soisr2022) (7" 201012022 (o7 .01.22273 3732047-0) AL
___ sl 20/10/2022

Valor Total do Documeniy

37.88

| Sicalc Contribuinte - 8279 - SC

Composigio do Documento de Arrecadagao

Codige Denominagdo Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 37,88 37,88
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 09/2022 Vencimento 208/18/2022
Totais 37,88 6,00 @,00 37,88
Tributos

Solicitante:  MARCIANE O ORIGINAL QUE ,
Cooperativa Origem: 0737 | /|6 4 1 Ao \A@ﬂw\
Conta Origem:  50016-7
Numero de Controle: 1572536028
Tipo de Documento:  DARF COOP COD BARRAS 0385
Agente Arrecadador: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
Codigo de Barras:  858200000007378803852229930701 222734373204700129
Valor Total (R$): 37,88
Data Vencimento:  03/10/2022
Data do Pagamento:  03/10/2022
Hora do Pagamento:  16:48
Descrigdo do Pagamento:

Autenticagdo Mecanica:  BCS00089-2 0737 IB 0075 ********37,88RR
03/10/2022 * *****-* 0YG DARFC0385

Autenticacao Eletronica:  0164.A0A9.0038.B00C.CB1B.677B.D4A4.339E

* A transagdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados s3o0 de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetivagdo da transagao ocorrera mediante disponibilidade de limite, saldo e demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta

e sempre confira a execugdo dos agendamentos na data programada.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
QOuvidoria
Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525

L4g



MUNICIiPIO DE QUILOMBO

PARCERIA TERMO DE FOMENTO 002/2021

ENTIDADE: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E
AMBIENTAL - ICESA

RELATORIO TECNICO 09/2022 DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
SOBRE A CONFORMIDADE DO CUMPRIMENTO DO OBJETO E OS
RESULTADOS ALCANCADOS DURANTE A EXECUCAO DO TERMO DE
FOMENTO 02/2021 COM O INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,
SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA

O Municipio de Quilombo celebrou parceria voluntaria por meio de TERMO DE
FOMENTO 02/2021 com a Entidade INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL,
SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA, envolvendo a transferéncias de recursos
financeiros da administra¢@o publica para a Entidade, em regime de mitua cooperagdo,

para a consecugdio de finalidades de interesse publico.

Em atendimento ao artigo 58 da Lei Federal 13.019/2014, a administragdo publica
promoveu o monitoramento e a avaliagdio do cumprimento do objeto da parceria,

relatando:

I - Descrigiio sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atender criangas e adolescentes que estiverem em medida protetiva de
acolhimento, através do Servigo de Protegdo Social Especial de Alta Complexidade do
Sistema Unico de Assisténcia Social, na modalidade casa lar e de forma excepcional e

provisoria. Sendo disponibilizado 12 (doze) vagas.

II - Anilise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do
beneficio social obtido em razio da execu¢io do objeto até o periodo, com base nos

indicadores estabelecidos e aprovados no plano de trabalho:



Em analise das atividades realizadas durante o termo de Fomento 02/2021 em
relagdo ao cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtidos em razio da
execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no

plano de trabalho, pode-se avaliar que a Entidade alcangou os objetivos e metas propostos,

considerando que as metas sdo variaveis de acordo com demanda judicial.

III - Valores efetivamente transferidos pela administragio publica:
Foram transferidos no més de setembro de 2022, os valores de R$ 11.006,10 (onze
mil, seis reais e dez centavos) e R$ 7.726,21 (sete mil, setecentos e vinte e seis reais e

vinte € um centavos) empenho n® 2066/2022 referente ao Termo de Fomento 02/2021.

IV - Anilise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela
organizagiio da sociedade civil na prestaciio de contas, quando nio for comprovado
o alcance das metas e resultados estabelecidos no respectivo termo de Fomento ou
de fomento:

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de

trabalho relativo & Parceira e entregou documentos comprobatério de despesas.

V - Aniilise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo, no
ambito da fiscalizagdio preventiva, bem como de suas conclusdes e das medidas que
tomaram em decorréncia dessas auditorias.

Nio foram realizadas auditorias com o objeto TERMO DE FOMENTO 02/2021.
CONCLUSAO DO RELATORIO

Da conformidade do cumprimento do objeto:

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de
trabalho relativo a Parceira e entregou documentos comprobatérios de despesas em
atendimento ao TERMO DE FOMENTO 02/2021, cumprindo com o objeto da parceria:
Atender criangas e adolescentes que estiverem em medida protetiva de acolhimento,
através do Servigo de Protegdo Social Especial de Alta Complexidade do Sistema Unico
de Assisténcia Social, na modalidade casa lar de forma excepcional e provisdria. Sendo

disponibilizado 12 (doze) vagas.
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E importante salientar que houve o cumprimento do objeto da parceria, no entanto cabe
pontuar ressalvas quanto ao plano de trabalho apresentado e as atividades executadas,

ainda que estas ndo ocasionaram danos ao erario publico.

Ressalvas:
Em observag¢do ao Plano de trabalho apresentado identificou-se a auséncia de algumas

informagdes conforme segue:

- No item I - Descri¢do sumaria das atividades e metas estabelecidas: Nao esta bem
especificado qual a atividade desenvolvida, considerando o objetivo do termo de fomento

que € a oferta do servigo de acolhimento para criangas e adolescentes.

- Auséncia da inscrigdo junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do
Adolescente — CMDCA conforme preconizado pela Lei n° 8.069, de 13 de julho de 1990
- Estatuto da Crianga e do Adolescente, nos artigos 90 ¢ 91.

- Auséncia de indicadores de aferi¢do de cumprimento das metas bem como auséncia dos

meios de verificag@o para cumprimento das metas e avaliagdo dos resultados.

- No Plano de Trabalho consta a informag¢ado referente as metas disponibilizadas sendo
um total de 12 (doze). no entanto a institui¢do refere atender ainda outros municipios,
sendo que ora pontua-se os municipios que fazem parte da comarca: Quilombo, Santiago
do Sul, Formosa do Sul e Irati e ora refere tratar-se de Quilombo, Santiago do Sul e
Formosa do Sul, restando assim o questionamento da disponibilidade das vagas serem

para todos os municipios citados ou somente para o municipio de Quilombo?

- Nao foi identificado a realizagdo de atendimento psicossocial com as criangas e
adolescentes acolhidos conforme preconiza as Orientagdes Técnicas Para o Servigo de
Acolhimento de Criangas e Adolescentes elaborado pelo Ministério de Desenvolvimento
Social com as parcerias do Conselho Nacional de Assisténcia Social e Conselho Nacional

dos Direitos das Criangas e Adolescentes de junho de 2009.
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- Esta pontuado no plano de trabalho a existéncia de aulas de danga e artesanato, sendo
que ndo foram apresentados documentos comprobatorios de que estas tenham sido

executadas.

- Observou-se nos relatorios emitidos pela entidade que houve o acolhimento institucional
de adolescente do municipio de Aguas de Chapeco diverso dos municipios que constam

no plano de trabalho (Quilombo, Santiago do Sul e Formosa do Sul).

Dos resultados alcancados durante a execucdo da parceria:

Conforme documentagdo apresentada pela Entidade parceira, com os recursos
financeiros repassados foram realizados pagamentos de aluguel, despesas com energia
elétrica e dgua, honorérios advocaticios, contdbeis, encargos com folha de pagamento,
pagamento de fatura de internet, de telefone fixo e celular estando de acordo com o

atendimento do objeto proposto.

Quilombo, 12 de Dezembro de 2022.

Loreci Albani Dall’ Acqua



MUNICIPIO DE QUILOMBO

TERMO DE HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E
AVALIACAO

PARCERIA: TERMO DE FOMENTO 002/2021

ENTIDADE: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL
- ICESA

RELATORIO TECNICO: 09/2022

Homologacao do relatério técnico 09/2022 de monitoramento e avaliagao
sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados
alcancados durante a execucdao do termo de fomento 002/2021 com a
entidade INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL -
ICESA.

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo é o érgéo colegiado destinado a
monitorar e avaliar as parcerias celebradas com organizagtes da sociedade civil
mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento, constituido por ato
publicado em meio oficial de comunicagao.

Em atendimento ao artigo 59 da Lei Federal 13.019/2014 esta Comisséo de
Monitoramento e a Avalicdo designada pelo Decreto 440/2021 — de 24 de
dezembro de 2021, HOMOLOGA o relatério técnico de monitoramento e
avaliagdo sobre a conformidade do cumprimento do objeto e sobre os resultados
alcangados durante a execugdo da parceria: TERMO DE FOMENTO 002/2021
COM O INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL -
ICESA.

Quilombo, 12 de novembro de 2022.

Homologado pela comissdo de monitoramento e avaliagdo designada:

— !.f.’. ............ T =107 ) W B o (i et
Daniele Otoni Ivanete Bison Alci a.Bevilacqua
Presidente Secretaria iembro

----------------------------------

Rudinei Mantoani Alini C. Hohn Copatti
Membro Membro
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PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTAGAO DE CONTAS DA
PARCERIA

TERMO DE FOMENTO 002/2021

ENTIDADE: Instituto Cultural, Educacional, Social e Ambiental - ICESA
RELATORIO TECNICO: 09/2022

O Municipio de Quilombo celebrou parceria voluntaria por meio de Termo de
Fomento 002/2021 com o Instituto Cultural, Educacional, Social e
Ambiental - ICESA de Quilombo, envolvendo a transferéncias de recursos
financeiros da administragdo publica para a Entidade, em regime de matua
cooperagao, para a consecucao de finalidades de interesse publico.

Considerando a necessidade de avaliagéo e verificagdo da gestio administrativa
exercida sobre os servidores publicos disponibilizados a Sociedade através de
Organizagéo da Sociedade Civil (Entidades sem fins lucrativos), mediante a
celebragao de Convénios, Termos de Colaboracdo ou Termo de Fomento e
demais exigéncias estabelecidas pela Lei Federal n° 13.019/2014, em que
compete ao GESTOR da Parceria:

Acompanhar e fiscalizar a execugéo da parceria;

Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam ou
possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de
irregularidades na gestao dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou
que serdo adotadas para sanar os problemas detectados:

Emitir parecer técnico conclusivo de andlise da prestacdo de contas final,
levando em consideragdo o conteudo do relatério técnico de monitoramento e
avaliagao de que trata o art. 59; (Redagéo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015);

Disponibilizar materiais e equipamentos tecnologicos necessarios as atividades
de monitoramento e avaliago.

PARECER

Avaliagao quanto a eficacia e efetividade das agées em execugéo ou que ja
foram realizadas:

| - os resultados ja alcangados e seus beneficios;

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de
trabalho relativo a Parceira 002/2021 e entregou documentos comprobatério de
despesas em atendimento ao Termo de Fomento 02/2021, cumprindo com o
objeto da parceria, o qual tem por objeto promover o adequado acolhimento
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provisorio na modalidade de casa lar, sendo disponibilizado para tanto 12 vagas
de criangas e adolescentes que estao afastadas do convivio familiar.

Il - os impactos econémicos ou sociais;

Os impactos sociais sédo facilmente observados como positivos considerando
que a instituicdo cumpriu com as obrigagées estipuladas. A instituicdo oferta o
servico de acolhimento para criangas e adolescentes em situagdo de medida
protetiva. N&o € possivel medir faciimente os aspectos econémicos gerados pela
parceria Termo de FOMENTO 02/2021 com a Entidade, porém, sabe-se que o
Municipio de Quilombo n&o possui estrutura fisica e infraestrutura humana para
atender os servigos que sao ofertados pela instituicdo, o que torna o objeto da
parceria economicamente viavel.

lll - o grau de satisfacao do publico-alvo;

A satisfagéo dos usuarios pode ser observada durante a execugao do objeto
pactuado na Parceria Termo de Fomento 002/2021. O publico beneficiario direto
engloba criangas e adolescentes em situagdo de medida protetiva de
acolhimento. A Instituicdo possui a disponibilidade de 12 vagas de acolhimento
na modalidade de casa lar de forma excepcional e proviséria.

IV - a possibilidade de sustentabilidade das agdes apds a conclusio do
objeto pactuado.

Tendo em vista se tratar de uma atividade continua de atendimento de criancas
e adolescentes em situagao de medida protetiva de acolhimento, néo & possivel
definir data de concluséo do objeto.

CONCLUSAO DO PARECER
a) Dos documentos previstos no plano de trabalho;

A viabilidade do projeto esta demonstrada no plano de trabalho apresentado. O
relatério técnico produzido pela administragdo publica aponta algumas ressalvas
quanto ao plano de trabalho.

Do relatério de execugio do objeto entregue pela entidade.

A Entidade parceira entregou relatério de execugéo do objeto com descricéo, e
controles realizados durante o periodo.

A administracdao puablica considerou em sua anilise os relatérios
elaborados internamente:



| - relatério de visita técnica in loco eventualmente realizada durante a
execucgao da parceria;

Nao foi realizado visita técnica in loco durante a execugéo da Parceira Termo de
FOMENTO 002/2021 com a Entidade.

Il - relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, homologado pela
comissao de monitoramento e avaliagao designada, sobre a conformidade
do cumprimento do objeto e os resultados alcangados durante a execugio
do termo de colaboragao ou de fomento.

A comissédo de monitoramento e avaliagio da Parceria 002/2021 com o Instituto
Cultural, Educacional, Social e Ambiental - ICESA de Quilombo analisou e
homologou o relatério emitido pela Administragéo Publica Municipal de Quilombo
sobre a conformidade do cumprimento do objeto e os resultados alcangados.

Com base nos dados apurados e analisados neste Parecer Técnico, conclui-se
pela aprovagao da prestacao de contas avaliada como regular pois a mesma
expressa de forma clara e objetiva, o cumprimento dos objetivos e metas.

Quilombo, 13 de novembro de 2022.

Ediane Daiane Ramos
GESTOR DA PARCERIA



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
SETOR DE CONTROLE INTERNO

PARECER 34/2022

Concedente: MUNICIPIO DE QUILOMBO/SC
Beneficiario: INSTITUTO CULTURAL, EDUCACIONAL, SOCIAL E AMBIENTAL - ICESA

CNPJ: 04.913.159/0001-58
Representante Legal: SIDINEI MARCOS SCATOLIN

Termo de Fomento: 02/2021

Trata-se de processo cuja finalidade é analisar a documentagdo apresentada pela
proponente conveniada, quando da prestacdo de contas de Setembro de 2022 do TERMO DE
FOMENTO 02/2021, no valor total de R$ 21.685,85 (vinte e um mil seiscentos e oitenta e cinco

mil e oitenta e cinco centavos).

O presente parecer objetiva orientar a autoridade municipal a quem incumbe, dentro

da margem que Ihe é conferida pela lei, avaliar e acolher, ou ndo, tais apontamentos.

Destaca-se que um dos atributos do ato administrativo é a presungdo de legitimidade e
veracidade. Desse modo, o presente parecer se baseia na presungdo de veracidade dos

documentos e declaracdes juntados no processo sob analise.

Compete a este setor emitir parecer acerca da legalidade dos atos conforme exigéncias

da IN 14/2012 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina.
Em analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, constatou-se:

1. Auséncia de alguns documentos originais comprobatérios das despesas, conforme
precede o Item V do Anexo VIl da Instrucdo Normativa n. TC-14/2012, os mesmos
se encontram autenticados pelo municipio;

2. Auséncia de declaracio do responsdvel, em documentos comprobatdrios das
despesas, certificando que o material foi recebido foi recebido e/ou prestado, e que
est4 conforme as especificacdes nele consignadas, conforme precede o Item V do

v

Anexo VIl da Instrugdo Normativa n. TC-14/2012.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
SETOR DE CONTROLE INTERNO

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam:

1. Aregular aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos;

2. A regularidade com ressalvas dos documentos de despesas e da composigdo da
prestagdo de contas;

3. A execucdo financeira para o atendimento do objeto.

Ante o exposto:

Por meio dos esclarecimentos e documentagdes apresentadas, apesar dos
apontamentos, verifica-se que o proponente seguiu o determinado na legislacdo e que tais
restricgdes decorrem da inobservancia de exigéncias formais, as quais ndo configuram
malversag3o dos recursos publicos ou prejuizo ao erario, tampouco comprometeram a execugao

do objeto pretendido pelo repasse dos recursos.

Nesse contexto, este setor opina, salvo melhor juizo, a qualificagdo da presente

prestagdo de contas na modalidade REGULAR COM RESSALVAS.
Sendo esta as consideragdes, submetem-se os autos a apreciacdo de Vossa Exceléncia.

Quilombo/SC, 13 de dezembro de 2022.

B 1,)

R UARDO JETTE
CONTRGEADORIA INTERNA

( )Aprovada (x)Aprovada com ressalvas ( ) Reprovada

Quilombo/SC, )3 /_)3 / 2

Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

EDIANE DAIANE RAMOS
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
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